平成 16 年 3 月

先 生 各 位

新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたので、ご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《受託開始日》        平成 16 年 4 月 1 日（木）受付分より

《 検 査 要 項 》

検査項目名称 HLA－A・B HLA－DR
HLA－C

DNA タイピング

検査コード 5866 5867 5868

検体量 全血 2.0 ml

容器・保存 E1 ・ 冷蔵

実施料（判断料） 未収載

所要日数 6～8 日 9～10 日

検査方法 PCR-γSSO 法 PCR-SBT 法

基準値 設定なし

備 考

予約検査

受付曜日：月～木 休日の前日、前々日は受付不可

続柄・臨床診断名・投与薬剤名・輸血歴・移植歴は必ず明記。

HLA 検査 2 項目以上の同時依頼の場合は血液 2.0ml で検査可能。

HLA 検査以外の項目との重複依頼は不可。

《 注 意 》     本検査方法ではコンタミネーションの影響がより大きくなりますので、検体採

取にあたっては取り扱いに十分ご注意ください。

     移植後の HLA タイピングをご依頼の場合は、移植前の HLA の結果と提供者の

HLA の結果を依頼書＜その他指示事項＞にご記入ください。

HLA タイピングの種類

≪ HLA-A･B ≫

≪ HLA-DR ≫
ＤＲ

DR1 DR4 DR7 DR10 DR13（6） DR16（2）
DR2 DR5 DR8 DR11（5） DR14（6） DR17（3）

DR3 DR6 DR9 DR12（5） DR15（2） DR18（3）

≪ HLA-C DNA タイピング ≫
HLA-C

DNA タイピング
HLA 特異性

血清学

HLA-C
DNA タイピング

HLA 特異性
血清学

HLA-C

DNA タイピング
HLA 特異性

血清学

Cw*0102 Cw1  Cw*0602 Cw6 Cw*12041 －
Cw*0103 Cw1  Cw*0603 － Cw*12042 －

Cw*0104 －  Cw*0604 － Cw*1205 －

Cw*02021 Cw2  Cw*0605 Cw6 Cw*1206 －
Cw*02022 Cw2  Cw*0606 － Cw*1207 －

Cw*02023 Cw2  Cw*0607 － Cw*1301 －

Cw*02024 Cw2  Cw*07011 Cw7 Cw*14021 －
Cw*0203 －  Cw*07012 Cw7 Cw*14022 －

Cw*0204 －  Cw*0702101 Cw7 Cw*1403 －

Cw*0302 Cw10（ｗ3）  Cw*0702102 Cw7 Cw*1404 －

Cw*03031 Cw9（ｗ3）  Cw*0703 － Cw*15021 －
Cw*03032 Cw9（ｗ3）  Cw*0704 Cw7 Cw*15022 －

Cw*03033 Cw9（ｗ3）  Cw*0705 － Cw*1503 －

Cw*03041 Cw10（ｗ3）  Cw*0706 Cw7 Cw*1504 －

Cw*03042 Cw10（ｗ3）  Cw*0707 － Cw*15051 －

Cw*0305 －  Cw*0708 － Cw*15052 －

Cw*0306 －  Cw*0709 － Cw*1506 －

Cw*0307 Cw3  Cw*0710 － Cw*1507 －
Cw*0308 －  Cw*0711 － Cw*1508 －

Cw*0309 Cw3  Cw*0712 － Cw*1509 －

Cw*0310 Cw3  Cw*0713 － Cw*1510 －

Cw*0311 －  Cw*0714 Cw7 Cw*1601 －

Cw*0312 －  Cw*0801 Cw8 Cw*1602 －

Cw*0401101 Cw4  Cw*0802 Cw8 Cw*16041 －

Cw*0401102 －  Cw*0803 Cw8 Cw*1701 －
Cw*04012 Cw4  Cw*0804 Cw8 Cw*1702 －

Cw*0403 －  Cw*0805 － Cw*1703 －

Cw*0404 －  Cw*0806 － Cw*1801 －
Cw*0405 －  Cw*0807 － Cw*1802 －

Cw*0406 －  Cw*0808 －
Cw*0407 －  Cw*0809 －

Cw*0408 －  Cw*12021 －

Cw*0501 Cw5  Cw*12022 －
Cw*0502 Cw5  Cw*12023 －

Cw*0503 －  Cw*12031 －

Cw*0504 －  Cw*12032 －

Ａ Ｂ

Ａ1 Ａ30（19） Ｂ7 Ｂ37 Ｂ49（21） Ｂ61（40） Ｂ77（15）
Ａ2 Ａ31（19） Ｂ8 Ｂ38（16） Ｂ50（21） Ｂ62（15） Ｂ78

Ａ3 Ａ32（19） Ｂ12 Ｂ39（16） Ｂ51（5） Ｂ63（15） Ｂ81

Ａ9 Ａ33（19） Ｂ13 Ｂ40 Ｂ52（5） Ｂ64（14）

Ａ10 Ａ34（10） Ｂ14 Ｂ4005 Ｂ53 Ｂ65（14）

Ａ11 Ａ36 Ｂ15 Ｂ41 Ｂ54（22） Ｂ67

Ａ23（9） Ａ43 Ｂ16 Ｂ42 Ｂ55（22） Ｂ70

Ａ24（9） Ａ66（10） Ｂ18 Ｂ44（12） Ｂ56（22） Ｂ71（70）

Ａ25（10） Ａ68（28） Ｂ21 Ｂ45（12） Ｂ57（17） Ｂ72（70）

Ａ26（10） Ａ69（28） Ｂ22 Ｂ46 Ｂ58（17） Ｂ73

Ａ28 Ａ74（19） Ｂ27 Ｂ47 Ｂ59 Ｂ75（15）

Ａ29（19） Ａ80 Ｂ35 Ｂ48 Ｂ60（40） Ｂ76（15）